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Prinsipprogram 2019-2023 1 

Prinsipprogrammet er åpent for redigering i perioden, for å ta høyde for endring av behov i studentmiljøet, 2 
men bør ikke revideres i sin helhet oftere enn annethvert år. 3 
 4 
Prinsipprogrammet fastsetter grunnprinsippene til Velferdstinget og skal være overordnet 5 
øvrige politiske dokumenter. 6 
 7 

Lik rett til utdanning 8 
Offentlig høyere utdanning i Norge skal være gratis. Alle skal ha lik rett til utdanning uavhengig 9 
av bakgrunn og økonomiske forutsetninger. Det bør arbeides for å utjevne ulikheter som 10 
forhindrer dette, og dermed legges til rette for individuelle behov. 11 
 12 
Studenter skal ikke måtte ta opp deltidsjobb ved siden av studiene for å ha muligheten til å 13 
opprettholde en akseptabel levestandard. Derfor skal studiestøtten gjennom lånekassen tilsvare 14 
minst 1,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden. Satsen mellom lån og stipend skal ha en fordeling 15 
på minimum 40% stipend.  16 
 17 

Studenters helse 18 
Velferdstilbudet skal dekke studentenes behov i studiehverdagen, slik at prinsippet om 19 
heltidsstudentene ivaretas. Studentene skal ha et bredt velferdstilbud som sikrer trygghet i 20 
studiehverdagen. 21 
 22 
Utdanningsinstitusjoner, vertskommune, fylkeskommune og stat skal ta ansvar for studentenes 23 
velferd. Derfor er det viktig å jobbe for å definere begrepet studenthelse og sikre arbeid for 24 
bedring av denne både lokalt og nasjonalt. God studenthelse er der studentene gitt den særskilte 25 
livssituasjon de er i, har/opplever/får styrket sin evne og kapasitet til å mestre hverdagens og 26 
studentlivets vanskeligheter, utfordringer og krav. Studenter burde ha tilgang til rabatterte 27 
tannhelsetjenester, frem til tenner inkluderes i folketrygden. Helse skal sees på helhetlig og 28 
derfor må helsetilbudet dekke både fysiske og psykiske behov. Det bør i større grad fokuseres 29 
på forebyggende tiltak enn behandling for psykiske plager. 30 
 31 
Trening, organisert idrett og fysisk aktivitet er viktig for hjernens funksjon og stressmestring. 32 
Dette bidrar også positivt til et godt studiemiljø, samt studenters produktivitet og generelle 33 
velvære. Økt fysisk aktivitet blant befolkningen gir en høy velferdsgevinst. Alle studenter bør ha 34 
enkel tilgang til regelmessig fysisk aktivitet ved siden av studiene.  35 
 36 

Sit Studentsamskipnaden i Gjøvik, Ålesund og Trondheim 37 
Sit skal ha hovedansvaret for velferdstjenester på campus. Studentenes ønsker må kartlegges 38 
slik at Sit kan følge opp tilfredsheten til sine brukere og tilpasse tilbudene sine. Sit skal fungere 39 
som et supplement til det offentlige tilbudet hvor studenten har særskilte behov eller der hvor 40 
det offentlige svikter. Alle samskipnadens studentrettede tilbud skal være attraktivt priset, men 41 
lav pris skal ikke gå på bekostning av kvalitet. 42 
 43 
Studentsamskipnader må jobbe for å tilrettelegge for frivillig innsats av studenter og støtte tiltak 44 
som forbedrer det eksisterende tilbudet. Sits treningstilbud bør bestå av både organiserte og 45 
uavhengige treningsaktiviteter.  46 
 47 
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 48 
Bolig 49 

Det er viktig at studenter har et trygt og rimelig sted å bo. Samskipnaden, vertskommunene og 50 
staten må jobbe for at samskipnadens boliger dekker 20% av behovet i henholdsvis Gjøvik, 51 
Ålesund og Trondheim. Studentboliger hos Sit skal ha rimelig husleie og skal bidra til å holde 52 
prisene på det private markedet nede. Det skal gjøres tiltak for å hindre tomgang i 53 
studentboliger. Kommunen har et ansvar for å sørge for økt studentboligbygging gjennom å frita 54 
Sit fra eiendomsskatt og gi tomtestøtte. 55 
 56 
Førstegangsstuderende, studenter med nedsatt funksjonsevne og studenter med barn bør 57 
prioriteres til studentboliger. 58 
 59 
Studentboliger som bygges skal være framtidsrettet og ha en bærekraftig profil. De skal være av 60 
god kvalitet, være tilknyttet gode fellesarealer, møteplasser og gode uterom som legger opp til 61 
aktivitet og møter mellom studenter. Studentboliger bør ligge campus-nært, være universelt 62 
utformet og være nært tilknyttet et godt kollektivtilbud. 63 
 64 

Studentfrivillighet 65 
Studentfrivilligheten er viktig for studentenes velferd og utdanning. Det skal være et bredt 66 
aktivitetstilbud for studentene. Det skal også være godt tilrettelagt slik at nye tilbud skal kunne 67 
opprettes. For å styrke studentfrivilligheten skal utdanningsinstitusjonene stille fri stasjon til 68 
både kontor-, lager- og aktivitetsarealer. Kommunens bidrag skal være gjennom økonomisk 69 
støtte, tilgang og gunstig pris på idrettsanlegg, lokaler til frivilligheten, gode møteplasser og 70 
andre arealer. 71 
 72 
Det skal jobbes for å tilrettelegge for frivillig innsats av studenter og støtte tiltak som forbedrer 73 
det eksisterende tilbudet. Det er viktig at studentfrivilligheten har best mulig økonomiske 74 
forutsetninger. 75 
 76 

Campus 77 
En god campus har gode områder for møter mellom studenter, ansatte og byens befolkning. 78 
Campus skal legge til rette for de uhøytidelige møteplassene, og være inkluderende, inviterende 79 
og bidra til at studenter trives. Det skal være et sted man har lyst til å oppholde seg, og et sted 80 
med plass til hele mennesket. Det betyr at det må eksistere arealer til å slappe av, og å gjøre ting 81 
som ikke er direkte relatert til studiet - fordi studenter skal leve også. 82 
 83 
Sit skal plasseres sentralt på campus, og det skal være god plass til alle Sits tilbud. Det må 84 
eksistere treningstilbud på eller i umiddelbar nærhet til campus. I tillegg bør campus 85 
tilrettelegge for lavterskel aktivitet i hverdagen. 86 
 87 
Campus må ha gode uterom og grøntområdet. Campus burde ta i bruk grøntområder som en 88 
utvidelse av de uformelle møteplassene. Hvis grønne lunger av ulike grunner går tapt i for 89 
eksempel bygningsprosesser eller utvidelse av campus, må disse kompenseres for med annet 90 
grøntareal. 91 


